[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.06.2020 г.№ 287-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с    решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 05.12.2019          № 474/56 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учётом внесённых изменений и дополнений от 21.05.2020 № 517/62), руководствуясь Положением о муниципальных программах города Лыткарино, утверждённым  постановлением  Главы  города  Лыткарино  от 12.09.2013 № 665-п,  с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от 29.05.2020 № 63, постановляю:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 845-п (прилагаются).
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (Маслов В.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино                        Макарова Н.В.

Е.В. Серёгин

Приложение к

                                                                                                                                                                                                                                   постановлению

Главы городского округа Лыткарино

от 17.06.2020г. № 287-п
Изменения в муниципальную программу

 «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы

1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	197 369,0
	0
	197 369,0
	0

	Средства бюджета Московской области
	46 591,0
	16 843,5
	29 747,5
	0

	Средства бюджета городского округа
	163 248,8
	77 965,0
	47 183,5
	38 100,3

	Всего по муниципальной программе
	407 208,8
	94 808,5
	274 300,0
	38 100,3

2. Адресный перечень общественных территорий городского округа Лыткарино Московской области, сформированный по результатам инвентаризации и голосования на портале «Добродел», для выполнения работ по благоустройству общественных территорий в 2020-2024 годах изложить в новой редакции:

Адресный перечень общественных территорий городского округа Лыткарино Московской области,

сформированный по результатам инвентаризации и голосования на портале «Добродел», для выполнения работ по

благоустройству общественных территорий в 2020-2024 годах <*> <**>

<*> Администрация г.о. Лыткарино оставляет за собой право исключать из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, физический  износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов

<**> Администрация г.о. Лыткарино оставляет за собой право исключать из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории

№
	Адрес общественной территории
	Год реализации

	1
	ул. Ленина (сквер ДК «МИР»)
	2021-2022

	2
	Сквер по улице Ленина города Лыткарино (пересечение ул. Ленина и ул. Коммунистическая)
	Подлежит уточнению

	3
	территория зоны отдыха «Волкуша»
	2021

	4
	Лесопарковая зона по ул. Парковая
	Подлежит уточнению

	5
	ул. Спортивная от мемориала «Звезда израненная» до пересечения с проездом Горбачева
	Подлежит уточнению

	6
	Сквер по ул. Лесная
	Подлежит уточнению

	7
	ул. Первомайская
	Подлежит уточнению

	8
	Ул. Набережная
	Подлежит уточнению

3. Пункт «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» Раздела 5. «ПАСПОРТ подпрограммы I «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства федерального бюджета
	197 369,0
	0
	197 369,0
	0

	Средства бюджета Московской области
	42 681,5
	13 287,4
	29 394,1
	0

	Средства бюджета городского округа
	30 369,9
	21 836,1
	8 533,8
	0

	ВСЕГО

по подпрограмме I
	270 420,4
	35 123,5
	235 296,9
	0

4. Раздел 6. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Комфортная городская среда» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реа-лизации подпрограммы (№ дочернего мероприятия)
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие «Благоустройство общественных территорий муниципальных образований Московской области», в том числе:
	Итого
	2020-2024
	9 931,0
	9 931,0

	0

	Повышение качества и комфорта городской среды

	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0

	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0

	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	9 931,0
	9 931,0

	0

	1.1.
	Комплексное благоустройство территорий муниципальных образований  Московской области за счет средств местного бюджета
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0

	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;

Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0

	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	7 600,0
	7 600,0

	0

	1.2.
	Устройство контейнерных площадок за счет средств местного бюджета, в том числе:
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0

	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино;

Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0

	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	2 111,0
	2 111,0

	0

	1.2.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г
	Средства бюджета городского округа
	2020
	511,0
	511,0

	1.3.
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город» за счет средств местного бюджета
	Средства бюджета городского округа
	2020
	220,0
	220,0

	Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино

	2.
	 Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды», в том числе:
	Итого
	2020-2024
	260 489,4
	25 192,5
	235 296,9
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	197 369,0
	0
	197 369,0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	42 681,5
	13 287,4
	29 394,1
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	20 438,9
	11 905,1
	8 533,8

	2.1.
	Реализация программ формирования современной городской среды в части благоустройства общественных территорий, в том числе:
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	197 369,0
	0
	197 369,0
	0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино
Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г. Лыткарино

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	9868,8
	9868,8
	0
	0

	2.1.1.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	9868,8
	9868,8
	0
	0

	Повышение качества и комфорта городской среды

	2.2.

	Обустройство и установка детских игровых площадок на территории муниципальных образований Московской области
	Средства федерального бюджета
	2020
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области

	6 500,0
	6 500,0

	Средства бюджета городского округа

	65,7
	65,7

	2.3.
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем  наружного освещения в рамках реализации проекта «Светлый город»
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	29 394,1
	0
	29 394,1
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	8 533,8
	0
	8 533,8
	0

	Администрация г.о. Лыткарино, Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	2.4.
	Ремонт дворовых территорий
	Средства федерального бюджета
	2020-2024
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	6 787,4
	6 787,4
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	1970,6
	1970,6
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	197 369,0
	0
	197 369,0
	0

	Средства бюджета Московской области
	42 681,5
	13 287,4
	29 394,1
	0

	Средства бюджета городского округа
	30 369,9
	21 836,1
	8 533,8
	0

	Всего по подпрограмме 1
	270 420,4
	35 123,5
	235 296,9
	0

5. Пункт «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» Раздела 7. «ПАСПОРТ подпрограммы II «Благоустройство территорий» муниципальной программы «Формирование современной городской среды города Лыткарино» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	97 085,0
	43 114,2
	26 985,4
	26 985,4

	ВСЕГО

по подпрограмме II
	97 085,0
	43 114,2
	26 985,4
	26 985,4

6. Раздел 8. «Перечень мероприятий подпрограммы II «Благоустройство территорий» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы  (№ дочернего мероприятия)
	Источники финансирования
	Срок
исполнения мероприятия
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на территории муниципального образования", в том числе:
	Итого
	2020-2024
	97 085,0
	43 114,2
	26 985,4
	26 985,4
	0
	0
	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино
	Повышение качества и комфорта городской среды

	Средства бюджета Московской области
	2020-2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	97 085,0
	43 114,2
	26 985,4
	26 985,4
	0
	0

	1.1.
	Организация благоустройства территории городского округа
	Средства бюджета городского округа

	68 212,9
	27 663,5
	20 274,7
	20 274,7

	1.1.1.
	Озеленение территорий
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	5 124,1
	574,7
	2 274,7
	2 274,7

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	1.1.2.
	Погашение кредиторской задолженности 2019г
	Средства бюджета городского округа
	2020
	9 065,9
	9 065,9

	1.1.3.
	Содержание, ремонт и восстановление уличного освещения, из них:
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	45 022,9
	15 022,9
	15 000,0
	15 000,0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	1.1.3.1
	ремонт и восстановление уличного освещения
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	15 000,0
	5 000,0
	5 000,0
	5 000,0

	1.1.3.2
	содержание уличного освещения (услуги по подаче электроэнергии на уличное освещение)
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	30 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	1.1.3.3
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Средства бюджета городского округа
	2020
	22,9
	22,9

	1.1.4.
	Организация благоустройства территории городского округа в части ремонта асфальтового покрытия дворовых территорий
	Средства местного бюджета
	2020-2024
	9 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере благоустройства, в том числе:
	Средства бюджета городского округа
	2020-2024
	28 872,1
	15 450,7
	6 710,7
	6 710,7

	МУ «Лесопарк-Лыткарино»

	1.2.1
	Погашение кредиторской задолженности 2019г
	Средства бюджета городского округа
	2020
	8 740,0
	8 740,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	97 085,0
	43 114,2
	26 985,4
	26 985,4

	Всего по подпрограмме II
	97 085,0
	43 114,2
	26 985,4
	26 985,4